
PROTOKÓŁ NR 30/2017
z posiedzenia wspólnego Komisji Stałych Rady Gminy Wijewo odbytego

w dniu  15  maja  2017 roku.

W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji zgodnie z listą obecności.
Lista obecności stanowi zał. Nr 1
oraz 
Stanisław Kasperski - Przewodniczący RG,
Mieczysław Drożdżyński - Wójt Gminy Wijewo,
Witold Sobczak  - prac. WZMiUrzW Rejon w Lesznie. 
Elżbieta Molicka - Skarbnik Gminy                                                    

Porządek posiedzenia:

 
  1.  Otwarcie.     
   2. Informacja  Dyr. WZMiUrzW w Lesznie na temat wykonanych prac konserwacyjnych 
       w 2016 roku oraz planowanych inwestycji i prac melioracyjnych na 2017 i 2018 rok na 
       terenie gminy Wijewo.  
    3. Sprawozdanie z działalności GOPS w Wijewie za 2016 r.
    4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
        1/ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół im. Powstańców     
            Wielkopolskich w Brennie w Branżową Szkołę I stopnia im. Powstańców Wielkopolskich 
            w Brennie,
        2/  zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli,
             którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia tygodniowego 
             obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 
             ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych 
             prowadzonych przez Gminę Wijewo,
        3/  stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej 
             w Wijewie w ośmioletnią Szkołę Podstawowa w Wijewie,
        4/  ocena zasobów opieki społecznej na rok 2016 dla gminy Wijewo
        5/  zmiany w budżecie gminy na 2017 r.,
        6/  zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031,
   5. Sprawy bieżące:
         - Karta Samorządności,
   6. Zapytania i wolne wnioski.
   7. Zakończenie.

Ad. pkt.  1

Obradom Komisji Stałych Rady Gminy przewodniczył Radny Pan Edwin Wojciech
- Przewodniczący Komisji Gospodarczej. Powitał obecnych na sali członków komisji. Przedstawił
proponowany porządek obrad, do którego nie wniesiono uwag. Przedstawił  zebranym projekty
uchwał przedstawione przed posiedzeniem z wnioskiem o wprowadzenie ich do porządku obrad
a dotyczące: zbycia działki niezabudowanej w Wijewie i ustalenia wynagrodzenia dla Wójta.
Zebrani wyrazili zgodę na poszerzenie porządku obrad.
Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poruszył sprawę planowanego wyjazdu w teren.
Czy jesteśmy zdecydowani na wyjazd czy nie.
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – ze względu na pogodę i  obecność gościa zaproponował
przedstawienie tematu melioracji a po wysłuchaniu informacji jeśli pogoda pozwoli to pojedziemy
w teren.

Ad. pkt. 2

Pan   Witold  Sobczak  –  kierownik  w  Rejonowym  Oddziale  WZMiUW  w  Lesznie  w  imieniu
Dyrektora Franciszka Halec podziękował za zaproszenie .



Poinformował,  że  na  terenie  gminy  Wijewo  występują   dwa  podstawowe  cieki  kanał  Lipiec
i Sarnka, oraz 8 sztuk budowli hydrotechnicznych z tego jeden jaz. Konserwacja  cieków polega
na utrzymaniu w stanie sprawności tych obiektowów. Przy utrzymaniu cieków wodnych zakłada
się dwukrotne koszenie w ciągu roku oraz odmulanie raz na trzy lata. Ze względu na wielkość
środków finansowych nie jesteśmy wstanie sprostać tym wymaganiom. Zakres planowanych prac
jest  oparty  na  zgłaszanych  interwencjach  i  wnioskach  z  gmin  lub  bezpośrednio  od  rolników.
Pokrycie  finansowe potrzeb w ciągu roku wynosi  15 – 18 %. Przyznane środki spływają  w 2
ratach: pierwsza ze skarby państwa w 2016 r. wynosiła 1 800 000 zł., podobnie jak w tym roku, co
wystarcza  na  utrzymanie  i eksploatację  urządzeń.  Na  prace  konserwatorskie  przeznacza  się
dotacje  z  Ministerstwa  Rolnictwa,  która  otrzymujemy  od  2010  roku.  W  2016  roku   wyniosła
3 460 000 zł.  W oparciu o te środki  sporządza się plany pracy. Od 2017 roku będzie to plan
sześcioletni.  Plany pracy konsultowane są z ochroną środowiska pod względem dostosowania
prac do okresów ochronnych ptaków i zwierząt. Ze względu na organizmy żyjące koszenie traw
może być prowadzone dopiero po 15 sierpnia.
W 2016 r. kanał lipiec był  koszony(skarpy i dno na odcinku 3 km, dokonaliśmy odmulenia na
odcinku 300 m. oraz jeden z kanałów łączących (300m) na wniosek policji  w celu udrożnienia
przepływu łodzi.  Na kanale Sarnka został  odremontowany jaz na 753 m. Prace te pochłonęły
90 960 zł.
Na 2017 rok zaplanowano:
Kanał Breński – koszenie  dna i skarp na całej długości 13 km.
Kanał  Sarnka  –  koszenie  na  odcinku  9  km.  oraz  koszenie  dna  na  kanałach  łączących.
Przewidywana wartość prac 42 110 zł. 
Na 2017 rok nie przewiduje się odmulania miejscowych kanałów.
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – czy wykoszenie  cieków zaspokoi  potrzeby  melioracyjne
rolników i spółki,
Radny Pan Aleksander  Poszwiński  – poinformował,  że obecnie  koszenie  odbywa  się  w innej
technologii  jest  wykonywane  mechanicznie  co  pozwala  na zrobienie  dłuższego  odcinka  i  jest
bardziej  skuteczne,  ponieważ  usuwa  część traw z  korzeniami.  Zdarzają  się  jednak  problemy
z dojazdem maszyny. 
Pan Hieronim Jóźwiak – drzewa przy ciekach to główna przyczyna zamulania się rowów.
Pan Witold Sobczak – drzewa na ciekach są problemem. Nie możemy ich wyciąć ponieważ nie
wszędzie jest uregulowane prawo własności. Jest zarządzenie o zakazie sadzenia w odległości 3
metrów ale na wałach przeciwpowodziowych. Przepis nie rozstrzyga co z już rosnącymi.
Radny Pan Radosław Zamiatała – czy posiadane środki wystarczają na planowane prace,
Pan Witold Sobczak – plany są konstruowana w oparciu o wnioski i wiedze pracowników. Nie
wystarcza na wszystko tylko na najpilniejsze sprawy.
Pan Hieronim Jóźwiak  – dla  Spółki  najważniejsza  jest  Sarnka.  W 2016 roku zrobiliśmy 7km.
cieków szczegółowych. Byłby większy efekt gdyby woda miała gdzie spływać,
Radna Pani Krystyna Walkowska – jakie dochody rocznie ma spółka.
Pan  Hieronim  Jóźwiak  –  w  2016  roku  zebrano  7 200  zł.  ze  składek  od  rolników  za  tereny
zmeliorowane (26zł. /ha). Ściągalność składek wyniosła 82%. Dostosowując składkę do wymogów
mamy szanse na dodatkowe dofinansowanie z puli Starosty. Ludzie są coraz bardziej świadomi
potrzeby funkcjonowania spółki i płacenia składek.
Radna Pani  Krystyna  Walkowska  – co zrobić  gdy nie  ma spółki  a  jest  potrzeba czyszczenia
rowków.
Pan Witold Sobczak – ciekami melioracji szczegółowej powinny zajmować się spółki wodne lub
właściciele gruntów. Jeśli jest taka potrzeba Starosta może wydać nakaz wyczyszczenia takiego
cieku.
Pan Hieronim Jóźwiak – Wijewska Spółka Melioracyjna może  wykonać prace na terenie innych
wsi ale wymaga to opłat. Można się dogadać co do zasad usługi.
Radny Pan Józef  Pukacki  – kiedyś  funkcjonowała gminna spółka która obejmowała  wszystkie
wsie.
Radny Pan Edwin Wojciech – rolnicy są zadowoleni z pracy spółki. Aby zwiększyć efekty należy
umożliwić spływ tej wody. Cieki podstawowe nie są odmulone a przepusty niedrożne,
Pan  Witold Sobczak – przepusty nie należą do cieków, są własnością właściciela drogi pod którą 
przechodzą,



Radny Pan Henryk Rygusik – stwierdził, że przepusty na czyszczonym cieku powinni  czyścić 
koszący skarpy, po co wzywać inną ekipę. Jak ptaszki i bobry będą rządziły pracami na rowach 
melioracyjnych to nie będzie dobrze.
Radny Pan Zbigniew Lis – przy odmulaniu kanału zostały zasypane ujścia rowków melioracyjnych
co uniemożliwia spływ wody. 
Pan Witold Sobczak – w takich sytuacjach należy monitorować przebieg prac i interweniować na
bieżąco. 
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  podziękował  Dyrektorowi  WZMiUW  za  uwzględnienie
naszych potrzeb i wprowadzenie do planu na 2017 rok prac melioracyjnych na Kanale Sarnka co
pozwoli na właściwe funkcjonowanie melioracji szczegółowej i dalsze efekty pracy Spółki Wodnej.

Przewodniczący RG zaproponował wyjazd na „Buchte „ oraz na Sarnkę.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – poinformował, że sprawozdanie z pracy GOPS,
w związku z okolicznościami rodzinnymi zostanie  przedstawione na posiedzeniu rady. Poprosił
o zapoznanie się z otrzymanym sprawozdaniem.

W nawiązaniu do wizyty w terenie Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  przedstawił  wizualizację
działki na Buchcie przebieg granic, tak po stronie prawej (1,9997 ha)  jak i lewej ( 8 działek 11 a
i jedna 80 a.)
Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kasperski  –  zasugerował  potrzebę  wyznaczenia  drogi
dojazdowej aby w przypadku sprzedaży zapewnić sobie dostęp do jeziora.
Radny Pan Aleksander Poszwiński – czy działki te zostały wycenione i wystawione do sprzedaży.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – nie zostały wycenione ponieważ brak zainteresowania tym
terenem, a wycena kosztuje.
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  wybudowanie  na  tym  terenie  transformatora  z  pewnością
spowodowało uatrakcyjnienie tego terenu.
Radna Pani Krystyna Walkowska – może być problem z uzyskaniem pokładu wody. Wcześniejsze
próby wykopania studni na tym terenie nie powiodły się.
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  poinformował,  że  rzeczywiście  na  części  tego  terenu
znajduje  się  stanowisko  archeologiczne  o  istnieniu  którego  należy  powiadomić  ewentualnego
nabywcę. Podjęcie uchwały o sprzedaży nie przesadza o zbyciu. Musimy znaleźć odpowiedniego
nabywcę.  Jeśli  myślimy  o inwestycji  dochodowej  to  nie  możemy  tego  dzielić,  bo  straci
atrakcyjność. Należy sprzedać tak aby były dochody na przyszłość.
Przewodniczący RG  - czy podział działki i sprzedaż w 2 częściach nie dałby większego dochody.
Radna Pani Krystyna Walkowska – czy jest gwarancja, że będzie tam inwestycja, która będzie dla
gminy dochodowa,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest możliwość sporządzenia umowy o sprzedaży celowej.
Należy sporządzić odpowiednia umowę.
Radny  Pan  Aleksander  Poszwiński  –  plan  zagospodarowania  opiniuje  rada.  Jeśli  ewentualny
nabywca będzie chciał teren podzielić to musi zwrócić się o akceptacje do gminy.
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  plan  podziału  zatwierdza  Wójt  decyzją  na  podstawie
obowiązującego planu zagospodarowania,
Radna  Pani Barbara Górna – czy w umowie można określić termin realizacji inwestycji.
Wójt  Pan  Mieczysław Drożdżyński  –  możemy żądać  takiej  deklaracji.  Jeżeli  nabywca  się  nie
wywiąże to gmina ma prawo pierwokupu.
Radna Pani Dorota Rajman – czy duży kompleks nie będzie zagrażał jezioru.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – można to wszystko kontrolować. Należy zadbać aby były
zbiorniki bezodpływowe i właściwa gospodarka ściekami. Jest to teren atrakcyjny na biznes. Czy
wypoczynek przy 305 będzie atrakcyjny,
Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kasperski  –  zaproponował  przygotowanie  na  następne
posiedzenie komisji  propozycji  umowy z uwzględnieniem obwarowań zabezpieczających nasze
interesy, zwłaszcza dojście do jeziora,
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  sprzedaż  nie  jest  pewna.  Osoba  zainteresowana
kontaktowała  się  dwa  razy.  Po  przedstawieniu  ewentualnej  ceny  był  zaskoczony  choć  nie



powiedziała nie. Innych chętnych zainteresowanych tym terenem nie ma. Podjęcie uchwały nie
przesadza o sprzedaży.

Ad. pkt.  4

1/ projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego Zespołu Szkół 
im.  Powstańców  Wielkopolskich  w  Brennie  w  Branżową  Szkołę  I  stopnia  im.  Powstańców
Wielkopolskich w Brennie.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – przekształcenie wynika z ustawy o oświacie i wprowadzanej
reformie. Zespół Szkół w Brennie zostaje przekształcony w Szkołę Branżową I stopnia. Zostaje
zachowane imię  szkoły  „Powstańców Wielkopolskich”.  Mamy nadzieje,  że  kolejna  reforma za
2 lata  będzie  zezwalała  na  utworzenie  Zespołu  Szkół  i  wówczas  obecny sztandar  będzie  jak
najbardziej na czasie.
Radny  Pan  Radosław  Zamiatała  –  imię  jest  historycznie  uzasadnione.  Nadanie  tego  imienia
wymagało wiele zabiegów i szkoda byłoby to zaprzepaścić.
Podobne przekształcenie  będzie dotyczyło Szkoły Podstawowej w Wijewie, która z 6 klasowej
zostanie przekształcona w 8 klasową. Szkołę Podstawową.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono poprawek i uwag.
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

2/  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
    obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, w sprawie ustalenia 
    tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
    w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w placówkach oświatowych
    prowadzonych przez Gminę Wijewo,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w ubiegłym roku dokonywaliśmy zmiany pensum dla 
dyrektorów i zastępców. Po reformie zmieniły się warunki pracy szkoły podstawowej oraz zespołu 
szkół. Dokonaliśmy obniżenia godzin zajęć obowiązkowych  dla wicedyrektora  ze względu na 
charakter pracy. Szkoła podstawowa będzie funkcjonowała w dwóch budynkach co będzie 
wymagało przemieszczania się i większego zaangażowania.
Radna Pani Krystyna Walkowska – zaproponowała obniżeniu ilości godzin również dla dyrektora. 
Nowa reforma wymaga wiele zaangażowania w organizację pracy 17 oddziałów.
Radny Pan  Radosław Zamiatała – takie same pensum będzie miął  dyrektor z 17 i 7 oddziałami.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – należy uwzględnić że w szkole podstawowej jest dwóch 
dyrektorów. Nie chcielibyśmy odrywać dyrektorów od zajęć z dziećmi.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono poprawek i uwag.
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

3/  projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły 
     Podstawowej w Wijewie w ośmioletnią Szkołę Podstawowa w Wijewie,
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – przekształcenie  dotyczy  Szkoły  Podstawowej  w Wijewie,
która z 6 letniej zostanie przekształcona w 8 letnią Szkołę Podstawową.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono poprawek i uwag.
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

4/  projekt uchwały w sprawie oceny zasobów GOPS na rok 2016 dla gminy Wijewo.
Projekt został przekazany radnym a omówiony zostanie na posiedzeniu Rady Gminy .
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

5/  projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 r.,
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – projekt uchwały przewiduje zmiany:
DOCHODÓW na kwotę  87  000  zł.  w dziale  756 –  dochodu  od osób  fizycznych  i  od  innych
jednostek  z tytułu wpływu podatków i opłat na podstawie aktualizacji informacji podatkowej.
WYDATKI
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – zwiększa się o 50 000 zł. na nadzór inwestorski przy budowie
kanalizacji w Brennie,
Dział – 630 – turystyka – zwiększa się wydatki o 5 000 zł. na uporządkowanie  brzegu jeziornego
na jeziorze Białym,



Dział 754 – bezpieczeństwo publiczne  - zwiększa się wydatki w par. 6230 na zakup przyczepki do
sprzętu dla OSP w Brennie,
Dział 758 Różne rozliczenia – zmniejszono rezerwę ogólną o 15 0000 zł. z przeznaczeniem na
oświetlenie drogowe i uporządkowanie brzegu jeziornego,
Dział 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  zwiększa się wydatki o 10 000 zł. na
oświetlenie drogowe w gminie,
Dział 921 – kultura – zwiększa się wydatki w kwocie 37 000 zł. na wniosek dyrektora GOK jako
dotacje  podmiotową  na  malowanie  Sali  w  Potrzebowie,  remont  dachu  w  Zaborówcu  oraz
Wijewiadę,
Radny Pan  Radosław Zamiatała – na co zostaną przekazane  środki dla GOK,
Skarbnik – przekazane 37 000 zł. wykorzystane zostanie na:
20 000 na imprezę masową WIJEWADA,
15 000 na usługi remontowe ( malowanie Sali w Potrzebowie i remont dachu w Zaborówcu)
2 000 zł. – na wsparcie organizacji Dnia Dziecka. 
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  budżet  GOK  pozostał  na  poziomie  roku  ubiegłego.
Zwolnienie  przedszkola  z  czynszu  spowodowało  niedobór  w  kasie  GOK  ok.  60 000  zł.  W
Potrzebowie  dokonano  montażu  kratek  wentylacyjnych.  Jeśli  będzie  możliwość  uzyskania
dofinansowania złożymy wniosek i przystąpimy do remontu Sali w Wijewie.
Radny Pan Radosław Zamiatała – sala w Wijewie jest obiektem najbardziej eksploatowanym. O
wymianę parkietu wnioskowałem od lat. Po termoizolacji  zobaczymy co będzie do zrobienia w
środku.  Mamy  wycenioną  wymianę  sufitu  i  malowanie  na  670 000  zł.  drugie  tyle  będzie
kosztowała  wymiana  parkietu.  Pozyskanie  dodatkowych  środków  pozwoli  na  kompleksowy
remont. Rozstrzygnięty został przetarg na termoizolację i ponownie nie mieścimy się w budżecie.
Skarbnik  Pani  Elżbieta  Molicka  -  do  termoizolacji  przewidziane  są  trzy  budynki  użyteczności
publicznej:
1/ Szkoła Podstawowa w Wijewie – kwota do przetargu  982 787 zł. , cena z oferty   1 022 029 zł.
2/ GOK i Przedszkole                                                       729 810 zł.                              689 690 zł.
3/ Szkoła w Brennie                                                          952 349 zł.,                          1 018 819 zł.
                                    razem                        2 664 949 zł.                                    2 734 540 zł.
   Brakuje w budżecie  66 000 zł.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – konsorcjum ze Strzyżewic będzie realizowało  obiekt  szkoły
podstawowej  w  Wijewie,  natomiast  Firma  AS-BUD  z  Brenna  będzie  realizowała
termomodernizacje na szkole w Brennie i obiekcie Przedszkola wraz z salą w Wijewie
Na najbliższej sesji zaproponujemy przeniesienia zabezpieczając środki na realizacje tych zadań,
Radny Pan Aleksander Poszwiński – dlaczego wynikł koszt nadzoru inwestorskiego dopiero teraz.
Jest to spora kwota a nadzór inwestorski jest jednym z łatwiejszych.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – koszt nadzór nad inwestycją wynosi 1 % wartości. Zgodnie
z zapisem z wniosku o dofinansowanie nadzór inwestorski i kierownik budowy jest połączony w
jedną funkcję.  Wydatek ten był planowany na 2018 rok. W związku z tym, że jesteśmy w trakcie
wyłaniania inspektora i będziemy przygotowywać przetarg na budowę musimy przygotować plan
finansowania  a  nie  mamy  zabezpieczonych  środków.  Siedzimy  nad  przygotowaniem  planu
finansowania.  Pierwszy  etap  prac,  na  głównych  ciągach  komunikacyjnych  ma  być  wykonany
w tym roku ale z płatnością w 2018. Nadzór inwestorski rozpocznie się wcześniej i płatny będzie
co miesiąc dlatego musimy mieć te pieniądze zaplanowane na 2017 rok.
Do treści projektu uchwały nie wniesiono poprawek i uwag.
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

6/  projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2031,
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – w załączniku Nr 2 do  WPF dokonuje się przeniesienia zadania
pn.  Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Wijewo  z  grupy  trzeciej  do  grupy
pierwszej. Jako zadanie realizowane z udziałem środków  o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3
ustawy  o  finansach  publicznych.  Zadanie  obejmowało  kwotę  wkładu  własnego.  W  związku
z wyborem naszego wniosku do dofinansowania z WRPO w WPF ujęta została również kwota
dofinansowania. Do prognozy wprowadzona została również kwota 3 074 000 zł. z tytułu zwrotu
podatku VAT od tego zadania. Do czasu zwrotu podatku VAT, na pokrycie wydatków planuje się
zaciągnięcie  pożyczki  w  kwocie 4 190 000 zł.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – proponowana pożyczka jest nam potrzebna na zapłatę faktur
do  czasu  uzyskania  zwrotu  VAT-u.  Spróbujemy  uzgodnić  z  bankiem  możliwość  debetu  na



rachunku  bieżącym,  gdzie  odsetki  są  na  poziomie  5  %,  aby  utrzymać  płynność  finansową,
ponieważ refundacja faktury z Urzędu Marszałkowskiego wynosi do 90 dni.
Skarbnik Pani Elżbieta Molicka - otrzymana do podpisania umowa na dofinansowanie wymaga
kwoty  limitu  do  zaciągniętych  zobowiązań  całości  projektu.  Płatności  za  termoizolacje  mogą
osiągnąć   wysokie  kwoty  dlatego  zaproponujemy  upoważnienie  dla  wójta  na  możliwość
zaciągnięcia kredytu do kwoty 2 200 000 zł. maksymalnie, spłacalnego do końca roku.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – rozliczenie finansowe termoizolacji zamknie się w 2017 roku
a budowy kanalizacji w 2018 dlatego deficyt na płynność finansową możemy zaciągnąć na dany
rok po zwrocie z urzędu skarbowego podatku VAT.
Radna Pani Danuta Leśna – co będzie robione w tym roku na Ostrowie?
   - czy będzie robione oświetlenie ,
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – na Ostrowie będziemy w dalszym ciągu usuwać trzcinę. Zimą
została wycięta,  teraz będziemy usuwać korzennie.  Oświetlenia raczej na terenie ośrodka nie
będziemy  robić.  Właściciele   ośrodków  na  terenie  Ostrowa  zaproponowali  udział  w  budowie
pomostu.  Planujemy  jeszcze  usuniecie  krzewów  przy  jeziorze.  Zwrócił  się  z  prośba  do
mieszkańców Brenna o pomoc  przy rozbiórce pomostu i  przeniesienie go na kapielisko.  Jest
duże prawdopodobieństwo, że otrzymamy dofinansowanie budowy nowego pomostu w Brennie.
Radny Pan  Radosław Zamiatała – zwrócił się z zapytaniem w sprawie debetu bieżącego. Debet
zaciągniemy tylko po to aby  utrzymać płynność finansową i obowiązywałby do końca roku, jakie
będzie oprocentowanie. Czy jest wymagana opinia  RIO.
Skarbnik – do debetów które mieszczą się w roku budżetowym nie jest wymagana opinia RIO.
Wójt  Pan  Mieczysław Drożdżyński  -  jaki  będzie  wysokie  oprocentowanie  będzie  wiadomo po
rozmowie z bankiem,
Do treści projektu uchwały nie wniesiono poprawek i uwag.
Projekt stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 5

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – poinformował, o problemach na oczyszczalni jakie wynikły
z sitopiaskownikiem.  Przerdzewiał  i  zaczyna  cieknąć.  Firma ATA budująca  oczyszczalnie   nie
poczuwa się do  zabezpieczeń gwarancyjnych.
Zamówimy opinie  biegłego  i  sprawę  rozstrzygniemy  w sądzie  na  co  będzie  trzeba  zapewnić
w budżecie pieniądze. Podobne urządzenia w sąsiednich oczyszczalniach eksploatowane o wiele
dłużej są w lepszym stanie.

Przewodniczący RG Pan Stanisław Kasperski – przedstawił:
1/  pismo SGiPW w sprawie samorządności i poparcia Karty Samorządności.
Radny Pan Aleksander Poszwiński – pismo to jest bardzo ogólne nie przedstawia konkretnych
tematów przeciw  którym  mamy  protestować.  Że  mamy  być  samorządni  to  każdy  wie.  Jakie
zmiany są planowane nikt nie ogłosił.
Radny Pan Radosław Zamiatała – dotychczas jedyna ogłoszona zmiana to kadencyjności.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – jest to sygnał wyczulający na nadchodzące zmiany, jest to
stanowisko przeciw  odbieraniu kompetencji.
Przewodniczący  RG  Pan  Stanisław  Kasperski–  uważam,  że  podjęcie  uchwały  popierającej
stanowisko nie będzie błędem a przy większej ilości popierających da możliwość skuteczniejszej
interwencji przy konkretnych sprawach.
Zaproponował wprowadzenie takiego punktu do porządku posiedzenia rady

2/ pismo jakie skierowano do posłów województwa wielkopolskiego od członków straży w sprawie
podziału środków finansowych i wyboru firm ubezpieczeniowych.
Radna Pani Barbara Górna-Szulc – zdania co do podziału pieniędzy są podzielone również wśród
strażaków. Środki uzyskane z budżetu są dzielone nie równo zwłaszcza na inwestycje.
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – Ochotnicze Straże Pożarne na naszym terenie są głównym
trzonem, naszego bezpieczeństwa. Odległość i czas dojazdu jest kluczową sprawą w przypadku
ratowania życia i mienia.



Ad. pkt.  6

Radna  Pani  Danuta  Leśna  –  na  ul.  Młyńskiej  nic  się  nie  zmieniło,  dół  jest  nadal,  równiez
posprzątanie piasku byłoby już wskazane ,
     - samochody przy ośrodku zdrowia nadal blokują  przejazd parkując przed budynkiem,
Wójt  Pan Mieczysław Drożdżyński  – okazało się,  że elektryk awarie naprawił  ale jeszcze coś
pozostało do zrobienia i w najbliższych dniach dziura będzie zawalona.
Radny Pan Radosław Wojcieszyk – czy zostały już odnowione przejścia dla pieszych,
Radny Pan Ryszard  Woźniak – droga do Miastka wymaga naprawy dziur jakie powstały po zimie,
Wójt jest jeszcze parę miejsc, które wymagają naprawy ( droga do Miastka ul. Niwka, droga do
Potrzebowa)
Przewodniczący RG – droga do Potrzebowa, na odcinku  od zakrętu do miejscowości, wymaga
położenia dywanika ścieralnego. Jego brak powoduje, że droga niszczeje szybciej.
Wójt  Pan  Mieczysław  Drożdżyński  –  podobna  sytuacja  jest  na  drodze  do  Miastka,  gdzie
nawierzchnia niszczeje w szybkim tempie.

Ad. pkt. 7

W związku z wyczerpaniem porządku przewodniczący obrad podziękował za udział i zakończył
obrady.

Na tym posiedzenie zakończono.

                                                                      Przewodniczący obrad

                                                                               Edwin  Wojciech


